[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.02.2019

	№
	98-п

г. Пущино

┌

┐

Об исполнении государственных услуг «Получение застройщиком
уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов
 индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности» и «Получение застройщиком уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
 параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
 дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
 индивидуального жилищного строительства или садового дома
 на земельном участке»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010                № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, распоряжением Министерства Жилищной политики Московской области от 14.02.2019                     № 18 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации города Пущино от 21.03.2014 № 196-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления городского округа Пущино, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. При предоставлении государственных услуг «Получение застройщиком уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» и «Получение застройщиком уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории городского округа Пущино Московской области руководствоваться распоряжением Министерства Жилищной политики Московской области от 14.02.2019 № 18 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Пущино от 27.12.2018 № 551-п «Об утверждении временного порядка предоставления государственной услуги «Получение застройщиком уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Пущино от 27.12.2018 № 552-п «Об утверждении временного порядка предоставления государственной услуги «Получение застройщиком уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»».
4. Общему отделу Администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

5. Отделу экономики Администрации городского округа Пущино разместить прилагаемый порядок в Реестре муниципальных услуг (функций).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела городского хозяйства, строительства и экологии Луничева С.Б.
И.о. руководителя Администрации                                                                             Ю.А. Фомина

                                                                                     Приложение  к постановлению
Администрации городского округа Пущино

                                                                                     от 28.02.2019 № 98-п
Порядок предоставления государственной услуги «Получение застройщиком уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» и «Получение застройщиком уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

 на территории городского округа Пущино
Предоставление государственной услуги «Получение застройщиком уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» и «Получение застройщиком уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории городского округа Пущино осуществляется Администрацией городского округа Пущино в соответствии с распоряжением Министерства Жилищной политики Московской области от 14.02.2019 № 18 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг».

Справочная информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты Администрации городского округа Пущино и организаций, участвующих в предоставлении и информировании о порядке предоставления государственной услуги.
2.1.  Администрация городского округа Пущино

	Понедельник:

Вторник:

Среда:
Четверг:

Пятница:

Суббота:
Воскресенье:
	09:00 - 18:00 (13:00 - 13:45 – обед)

09:00 - 18:00 (13:00 - 13:45 – обед)

09:00 - 18:00 (13:00 - 13:45 – обед)

09:00 - 18:00 (13:00 - 13:45 – обед)

09:00 - 16:45 (13:00 - 13:45 – обед) выходной день

выходной день

Место нахождения Администрации городского округа Пущино: Московская область, город Пущино, улица Строителей, дом 18а.

График работы Администрации городского округа Пущино:
График приема граждан: не более 1 раза в месяц по 2 часа для консультации и приема жалоб.

Почтовый адрес Администрации городского округа Пущино: 142290, Московская область, город Пущино, улица Строителей, дом 18а.

Контактный телефон: 8(4967)73-36-50.

Официальный сайт Администрации городского округа Пущино в сети Интернет: http://www.pushchino.ru/.

Адрес электронной почты Администрации городского округа Пущино в сети Интернет: push@mosreg.ru.

2.2. Отдел городского хозяйства, строительства и экологии Администрации городского округа Пущино.
Место нахождения отдела городского хозяйства, строительства и экологии: 142290, Московская область, город Пущино, улица Строителей 18а, кабинет 325.

График работы отдела городского хозяйства, строительства и экологии:

	Понедельник:

Вторник:

Среда:
Четверг:

Пятница:

Суббота:
Воскресенье:
	09:00-18:00 (13:00 - 13:45 - обед)

09:00-18:00 (13:00 - 13:45 - обед)

09:00-18:00 (13:00 - 13:45 - обед)

09:00-18:00 (13:00 - 13:45 - обед)

09:00-16:45 (13:00 - 13:45 - обед)

выходной день

выходной день

График приема граждан: не более 1 раза в месяц по 2 часа для консультации и приема жалоб.

Почтовый адрес: 142290, Московская область, город Пущино, улица Строителей 18а, кабинет 325.
Контактные телефоны: 8 (4967) 33-05-60.

Официальный сайт отдела городского хозяйства, строительства и экологии в сети Интернет: www.pushchino.ru
Адрес электронной почты отдела городского хозяйства, строительства и экологии в сети Интернет: push@mosreg.ru,  o-g-h@mail.ru.

2.3. МБУ «МФЦ г. Пущино»

Место нахождения МБУ«МФЦ город Пущино»: 142290, Московская область, город Пущино, микрорайон «В», дом 1.

График работы МФЦ:

	Понедельник:
	8.00 - 20.00

	Вторник:
	8.00 - 20.00

	Среда:
	8.00 - 20.00

	Четверг:
	8.00 - 20.00

	Пятница:
	8.00 - 20.00

	Суббота:
	8.00 - 20.00

	Воскресенье:
	   выходной день.

Почтовый адрес: 142290, Московская область, город Пущино, микрорайон «В», дом 1.

Контактный телефон: 8(4967) 33-15-01.

Официальный сайт многофункционального центра в сети Интернет: http://mfcpush.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: mfc-puschinogo@mosreg.ru
Информирование Заявителей о порядке оказания Государственной услуги осуществляется также по телефону центра телефонного обслуживания населения Московской области 8(800)550-50-30.

Информация приведена на сайтах:

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru
- МФЦ: mfc.mosreg.ru